
GU/S S15
20/01/2023
36466-2023-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:36466-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di disinnesco di bombe
2023/S 015-036466

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A. - Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento 
da parte di Holding Reti Autostradali S.p.A.
Indirizzo postale: Via Alberto Bergamini 50
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00159
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Marco Andreoli
E-mail: marco.andreoli@autostrade.it 
Tel.:  +39 0643631
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.autostrade.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.autostrade.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società concessionaria di costruzione e gestione autostradale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Società concessionaria di costruzione e gestione autostradale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Bonifica da ordigni e residuati Bellici per il Nodo Stradale e Autostradale di Genova
Numero di riferimento: 23906

II.1.2) Codice CPV principale
90523200 Servizi di disinnesco di bombe

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Bonifica da ordigni e residuati Bellici per il Nodo Stradale e Autostradale di Genova – Adeguamento del Sistema 
A7-A10-A12. L’appalto è suddiviso in 2 Lotti.: Lotto 2 Voltri Leiro – Voltri Cerusa CIG 7546629B40 - Lotto 3 
Varenna – Vesima CIG 75466436CF.

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:marco.andreoli@autostrade.it
http://www.autostrade.it
http://www.autostrade.it


GU/S S15
20/01/2023
36466-2023-IT

2 / 5

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 667 719.07 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 2 Voltri Leiro – Voltri Cerusa CIG 7546629B40
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
90523300 Servizi di sminamento

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC33 Genova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Bonifica da ordigni e residuati Bellici per il Nodo Stradale e Autostradale di Genova – Adeguamento del Sistema 
A7-A10-A12. Lotto 2 Voltri Leiro – Voltri Cerusa

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 3 Varenna – Vesima
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
90523300 Servizi di sminamento

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC33 Genova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Bonifica da ordigni e residuati Bellici per il Nodo Stradale e Autostradale di Genova – Adeguamento del Sistema 
A7-A10-A12. Lotto 3 Varenna – Vesima

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S15
20/01/2023
36466-2023-IT

3 / 5

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• Non è stata presentata alcuna offerta o alcuna offerta appropriata, né alcuna domanda di partecipazione o 

alcuna domanda di partecipazione appropriata in risposta ad una procedura aperta
Spiegazione:
Nella precedente procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i lotti 2 e 3 sono andati deserti, 
pertanto é stata avviata una procedura negoziata ai sensi dell'art. 63 comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 81021339

Lotto n.: 1

Denominazione:
Lotto 2 Voltri Leiro – Voltri Cerusa CIG 7546629B40

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
23/11/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte ricevute da PMI: 5
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: B.M. SERVICE S.r.l.
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ECOGEST S.r.l.
Città: Prato
Codice NUTS: ITI15 Prato
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



GU/S S15
20/01/2023
36466-2023-IT

4 / 5

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 426 678.93 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 329 698.47 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 81021346

Lotto n.: 2

Denominazione:
Lotto 3 Varenna – Vesima CIG 75466436CF.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
23/11/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte ricevute da PMI: 5
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: B.M. SERVICE S.r.l.
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ECOGEST S.r.l.
Città: Prato
Codice NUTS: ITI15 Prato
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 241 040.14 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 194 440.60 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



GU/S S15
20/01/2023
36466-2023-IT

5 / 5

Denominazione ufficiale: TAR LIGURIA
Indirizzo postale: Via Fogliensi, 2
Città: Genova
Codice postale: 16145
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/01/2023

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


		2023-01-20T06:09:20+0100
	ARHS SPIKESEED 90d4217d18bd14c31b91db9f2b6ae1f0f335099b




